
33651924 08129.010562/2025-93

Ministério da Justiça e Segurança Pública
Secretaria Nacional de Políticas sobre Drogas e Gestão de Ativos

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA (TED) Nº 01/2025

Extrato do Termo de Execução Descentralizada (TED) nº 01/2025, celebrado entre o Ministério da Justiça
e Segurança Pública, por intermédio da Secretaria Nacional de Políticas Sobre Drogas (SENAD), e a
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC), cujo objeto é o apoio ao desenvolvimento e à execução
do Programa de Capacitação em Políticas sobre Drogas e Gestão de Ativos, com foco nos agentes públicos
que integram o Sistema Nacional de Políticas Públicas sobre Drogas (Sisnad) e da sociedade civil.

1- Processo SEI n°: 08129.010562/2025-93.

2- Objeto do TED: apoio ao desenvolvimento e à execução do Programa de Capacitação em Políticas sobre
Drogas e Gestão de Ativos, com foco nos agentes públicos que integram o Sistema Nacional de Políticas
Públicas sobre Drogas (Sisnad) e da sociedade civil.

3 - Vigência: 24/10/2025 a 24/02/2028.

4 - Valor Total do TED nº 01/2025: R$ 4.351.883,86 (quatro milhões, trezentos e cinquenta e um mil,
oitocentos e oitenta e três reais e oitenta e seis centavos).

5 - Fundamentação legal: As bases legais do TED nº 01/2025 encontram-se no Decreto nº 10.426, de 16
de julho de 2020 e demais normas regulamentares da matéria.

Data da Assinatura do Termo de Execução Descentralizada: 24/10/2025.

Documento assinado eletronicamente por Jessica Santos Figueiredo, Técnico(a) Especializado(a) em
Formação e Capacitação, em 07/11/2025, às 11:10, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o
código verificador 33651924 e o código CRC 639395D1
O documento pode ser acompanhado pelo site http://sei.consulta.mj.gov.br/ e tem validade de prova
de registro de protocolo no Ministério da Justiça e Segurança Pública.

Referência: Processo nº 08129.010562/2025-93 SEI nº 33651924

07/11/2025, 11:18 SEI/MJ - 33651924 - Extrato

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=38302952&infra… 1/1

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.mj.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0

